
2025 年 7 ⽉ 
お得意先各位 

ＤＮライティング株式会社 
 
 

マグネット使⽤製品に関する原材料供給情勢の変化について 
 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てを賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

   

 さて、当社にて取り扱っておりますマグネット（ネオジム磁⽯）使⽤製品に関しまして、現在、ネオジム

磁⽯の調達が困難な状況となっており、⼀部製品において⽋品が発⽣しております。 

 要因は、トランプ関税の報復措置として中国が⾏っているレアアースの輸出規制によるものです。現在輸

出規制はレアアースそのものばかりでなく、レアアースを原料としている製品にも及んでおり、ネオジム磁

⽯も⼀部レアアースを原料としているため規制対象になっています。 

当社の中国の調達先では当社向けのネオジム磁⽯の輸出申請を⾏っていますが、認可が下りず、またいつ

認可されるかも不透明な状況が続いております。 

このような状況を受け、当社では現在、製品構造の⾒直しや代替材料の活⽤を含め、安定供給に 向けた対

応を進めておりますが、現時点では明確な改善時期をお伝えできる段階にはございません。  

お得意先様には多⼤なるご不便、ご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

またネオジム磁⽯の調達状況につきましては状況に変化があり次第、逐次ご報告申し上げます。 

何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 
対象商品 
LED モジュール      MU-LED  
LED モジュール      XC-LED2 
LED モジュール      MC-LED4 シリーズ/MCT-LED2 
チェーン LED モジュール  CHC-LED シリーズ 

                    以上 

                                                  


